
بهــاره موفقــی/ کمبــود 27 هــزار نیروی 
آموزش و پرورش در استان در شرایطی است 
که 9 هــزار نفر از این میزان، کمبودی اســت 
که بحرانی اســت اما آن چه خواب را از چشم 
ســکاندار آمــوزش و پــرورش اســتان ربــوده 
اســت کمبود شــدید ســرانه فضای آموزشی 
است، به گونه ای که در برخی مناطق حاشیه 
شهر ســرانه آموزشــی به 2 متر هم می رسد! 
با این حال در نقطه مقابل تســویه بخشــی از 
مطالبات فرهنگیان و توسعه فضای ورزشی 
دانش آمــوزان، اتفاقــات خوبی اســت که در 
سال گذشته و امســال رقم خورده است تا در 
کنار بیم هایی مثل کمبود نیرو و سرانه فضای 
آموزشــی ناکافــی، امیدهایــی مثــل ارتقای 
ســرانه فضای ورزشــی و پرداخــت مطالبات 

فرهنگیان نیز وجود داشته باشد.

از 30 هزار کمبود نیرو برای آموزش و 	•
پرورش، کمبود 9 هزار نیرو بحرانی است

ســید امیــر شوشــتری، مدیــر کل آمــوزش و 
پرورش اســتان خراســان رضوی در پاسخ به 
این سوال که با توجه به برگزاری آزمون های 
اســتخدامی چه تعــداد نیرو کمبــود خواهیم 
داشــت، بیان کرد: حدود 2 هزار و 700 نفر 
برای مقطــع ابتدایی و برای مقطع متوســطه 
3 هزار  و 200 نفر طی ایــن دو آزمون جذب 
خواهیم کــرد.  حــدود 3 هــزار نفر نیــز فارغ 
التحصیــان دانشــگاه  فرهنگیــان خواهند 
بود  کــه مجموعا 9 هزار نفــر ورودی خواهیم 
داشت. البته قرار است تعدادی معلم پرورشی 
و خدماتی جذب شــوند که اطلاعات دقیقی 
درباره زمان آزمون و تعداد آن ها نداریم چون 
مشخص نشــده اســت. شوشــتری افزود: ما 
حداقــل 27 هــزار کمبــود همــکار فرهنگی 
داریــم کــه اگر امســال 12 هــزار بازنشســته 
شــوند ســه هزار نفر به این میــزان اضافه می 
شــوند، اما کمبود واقعــی و بحرانــی معلم 5 
هزار نفــر و کمبــود نیــروی خدماتــی 4 هزار 
نفــر اســت کــه ایــن 9 هــزار کمبود، مشــکل 
اصلی ماســت. بنابراین مــا کمبودهای دیگر 
را چشم پوشی می کنیم تا این ها تامین شود. 
تا جای ممکن در این زمینه بــا کمک وزارت، 
نمایندگان مجلس و... پیگیری کردیم حتی 
تا پای مذاکره با ســازمان اداری اســتخدامی 
کشور رفتیم. باید آموزش و پرورش با سازمان 
اداری استخدامی که آن ها زیاد باوری به این 
کمبــود ندارند، رایزنــی ها و اعتمــاد متقابل 

شان صددرصد شود تا مشکل برطرف شود. 

وضعیت سرانه آموزشی برخی مناطق 	•
خواب از چشم ما ربوده است!

مدیر کل آموزش و پرورش اســتان در پاســخ 
به چگونگی وضعیت سرانه آموزشی با اشاره 
به این که برخی دانش آموزان اســتان نوبتی 
از صندلــی اســتفاده مــی کنند، بیــان کرد: 

در ســال تحصیلی گذشــته در حاشــیه شهر 
مشهد مدرســه ای این گونه توسط همکاران 
بازرس ما مشــاهده شــده بود، اما ان شاءا... 
تعدد و تکراری نخواهد داشت. سرانه فضای 
آموزشــی ما بایــد ارتقــای تقریبــا 15 تا 20 
درصدی داشــته باشــد تا نیاز ما را رفع کند. 
میانگین سرانه آموزشی برای هر دانش آموز 
5/3 در سطح کشــور اســت اما در استان ما 
این میزان 4/3 اســت کــه در برخی مناطق 
در حاشیه شــهر به 2 متر می رســد. بنابراین 
باید ســاخت و ســاز انجام شــود کــه نیازمند 
تامین زمین اســت. برخی از زمین ها متعلق 
به آستان قدس اســت که تملک آن ها به این 
ســادگی ممکن نیســت. بنابراین مســکن و 
شهرسازی، شهرداری، آستان قدس و بنیاد 
مسکن در روســتاها همکاری کنند تا فضای 
مورد نیاز آموزشی در اسرع وقت تامین شود 
و به طور اورژانسی آن را برطرف کنیم. کمبود 
فضای آموزشــی اســتان ما وضعیت بحرانی 
دارد، طــوری کــه در برخــی از مناطــق ایــن 
شــرایط خواب را از چشــمان ما ربوده اســت 
و اولیا معترض هســتند. جمعیــت در برخی 
مناطق به ســرعت افزایش می یابد که با این 
ســرعت نمــی توانیم مدرســه ســازی کنیم. 
کشــور وضعیــت بحرانــی اســتان خراســان 
رضوی را می داند اما اعتبارات محدود است. 
بنابراین تحقق این امر کمک تمام دستگاه ها 
را می طلبد. مــا از نظر جمعیت دانش آموزی 
و فرهنگیان حــدود 8/5 تا 9 درصد کشــور 
هستیم و به همان نسبت اعتبارات تعلق می 
گیرد اما مــا وضعیــت بحرانی داریــم که این 
موضوع در اعتبارات در نظر گرفته نمی شود. 
اعتبارات سال 1402 هنوز بسته نشده اگر 
ما بتوانیــم افزایش اعتبار بیــش از 10 تا 12 
درصد داشــته باشــیم می توانیم مقــداری از 

مشکلات را حل کنیم.

پرداخت حقوق معلمان خرید 	•
خدمت تا 2 هفته آینده

مدیــر کل آمــوزش و پــرورش اســتان در 
پاسخ به این سوال که چه اقداماتی برای 

ســهولت تحصیل افــراد فاقــد هویــت انجام 
شده اســت، بیان کرد: برای این که این ها از 
تحصیل باز نمانند، این افراد را به کمیسیون 
های خاص ارجاع می دهیم و با ادامه تحصیل 
این ها در یک سال دیگر موافقت می کنیم و باز 
در سال دیگر تمدید می کنیم اما مدرک به آن 
ها داده نمی شود چون مشــکل اصلی همان 
نداشــتن مدرک هویت اســت. شوشتری در 
پاسخ به این سوال که اعتباری برای پرداخت 
حقوق معلمان خرید خدمت اختصاص یافته 
اســت یا خیر، بیان کــرد: در زمینــه پرداخت 
حقوق معلمان خرید خدمت ما از استان های 
دیگر جلوتر هستیم. اکنون 80 میلیارد اعتبار 
برای این موضوع اختصاص یافته است. تا دو 
هفته آینده، حقوق سال تحصیلی گذشته آن 
ها تا اســفند تســویه می شــود و همین دو ماه 

سال بعد باقی می ماند.

دستاوردهای آموزش و پرورش استان در 	•
سال تحصیلی جدید

شوشــتری دربــاره دســتاوردهای آموزش و 
پرورش در ســال های اخیر بیان کرد: سرانه 
فضای ورزشی ما برای هر دانش آموز نسبت 
به ســال 1400 تاکنــون 30 درصد افزایش 
داشــته اســت. اگر از ابتدا تاکنون 32 زمین 
چمن مصنوعی داشــته ایم، در سال 1401 
فقط 65 فضای چمن مصنوعی اضافه شده  
که حدود 55 زمین چمن هم امســال اضافه 
خواهد شــد. از طرفــی برخی از ســالن های 
ورزشــی نیمه تمــام بــه پایان رســید. شــاید 
حدود ده اســتخر در ســال گذشــته و امسال 
تحویل مناطق و نواحی شــود. حدود 7 هزار 
و 300 مدرســه دولتــی در اســتان داریــم. 
به تعــداد مدارس بســته هــای اقــام و لوازم 
ورزشــی  با اســتانداردهای بالا ارسال شد. 
البته کمک های بسیار زیادی از سوی آستان 

قــدس، بســیج ســازندگی، کمیتــه امــداد و 
شهرداری مشهد شده اســت. وی افزود: در 
چهار سال گذشته ســرانه مدارس و مدارس 
شــبانه  روزی در حداقل خود بود و در دوران 
کرونــا تقریبا صفــر بود. بــه رغم ایــن که قبل 
از آن هــم ســرانه مــدارس خیلی کم بــود، با 
این حال این میزان در ســال هــای 1401 و 
1402 نســبت به میانگین ده ســال گذشته 
چیزی حــدود 60 تــا 70 درصد و نســبت به 
4 ســال گذشــته 90 درصد افزایش داشــته 
است. شوشــتری در ادامه بیان کرد: درست 
اســت که همــکاران فرهنگــی مــا مطالبات 
فرهنگــی دارنــد، اما چنــد طلبــکاری کلان 
را تســویه کردیم. مثــا آموزشــیاران نهضت 
معمــولا مطالبــات دو تا ســه ســاله داشــتند 
که برای اولین بار در ســال 1401 تســویه و 
در ســال 1402 تقریبا به روزرســانی شــد. 
در رابطــه با برون ســپاری رشــته هــای فنی 
بدهی ســه تا چهارساله داشــتیم که در سال 
1401تســویه شــد. پــاداش بازنشســتگی 
همکاران در ســال 1400،  در سال 1401 
تسویه شــد و تقریبا یک جا پراخت شد. مدیر 
کل آموزش و پرورش استان خاطر نشان کرد: 
برای تجهیزات هنرســتانی در سال 1400 
میــزان 4 میلیــارد تومــان اعتبــار اختصاص 
یافته بود که ده برابر ســال گذشته خود بوده 
است، اما در سال 1401 حدود 80 میلیارد 
تومان تجهیزات هنرســتانی اعتبار داده شد 
که 50 میلیارد آن هزینه شــده و 30 میلیارد 
دیگر در حال تهیه است. همچنین  17 هزار 
بسته آموزشی و معیشتی به مدارس نیازمند 
در مناطــق غیربرخوردار در ســال تحصیلی 
گذشته اهدا شده است. حدود 5 هزار برنامه 
اردویی داشتیم و 8 هزار دانش آموز در برنامه 
فرهنگی آســتان قــدس از صبحانــه متبرک 
مهمان ســرای حضرت رضا )ع( بهره بردند. 
همچنین در مشهد میزبان 5 هزار دانش آموز 
زیارت اولی از سراسر کشور به صورت رایگان 
بودیم. مدیر کل آموزش و پرورش اســتان در 
پاسخ به این ســوال که کدام یک از مطالبات 
فرهنگیان  تســویه نشــده اســت، بیان کرد: 
رقم بزرگی که ما شــرمنده همکاران هستیم 
مطالبات آن ها در دوره های تعمیق و تثبیت 
یادگیری در ابتدایی و متوسطه است؛ مبلغی 
بوده که پارســال تابســتان قرار بــود از طرف 
ستاد کرونا پرداخت شود، اما پرداخت نشده 
اســت. وی خاطر نشــان کرد: ســال گذشته 
نزدیک عید حدود 4 ماه از مطالبات نیروهای 
حق التدریس را پرداخت کردیم، دو ماه دیگر 

طلبکار هستند.

بحران کمبود 9 هزار کادر آموزشی
 مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی در گفت و گو با  خراسان از چالش های سنگین 

کمبود نیرو و سرانه آموزشی سخن گفت

اخبار

 فرهنگی 

 با حضور معاون سیاسی سپاه امام رضا )ع(
 انجام شد

برگزاری یادواره شهدای اداری، 
اصناف و کارگری بردسکن

علی نــوری/ در مراســمی بــا حضور مســئولان و 
قشرهای مختلف مردم به ویژه خانواده‌های معظم 
شــهدا، اولیــن یــادوار شــهدای اداری، اصنــاف و 
کارگری بردســکن با محوریت یاد و خاطره شهید 
مهــدی امین‌زاده از شــهدای حادثه هفتــم تیر ماه 
برگزار شد. معاون سیاسی ســپاه امام رضا )ع( در 
این مراسم گفت: همان طور که برای مجالس وفات 
و شــهادت اهل بیــت )ع( مایه می‌گذاریــم باید در 
جشن و اعیاد اهل بیت )ع( هم پررنگ ظاهر شویم 
و باید برای امید و شادی آفرینی مردم برنامه‌ریزی 
لازم را داشته باشــیم  چرا که  متاسفانه برای امید 
و شــادی آفرینی مردم کم گذاشــته‌ایم. ســرهنگ 
حسین عباســیان  با بیان این که دشــمن به دنبال 
یاس و ناامیــدی مردم ایران اســت گفــت: تمامی 
ســخنان مقام معظم رهبری بر مبنای امید آفرینی 
اســت و برماســت که امیــد و شــادی را بیــن مردم 
ایجاد کنیم. وی بیان کرد: به رغم این که اقدامات 
بسیار خوبی  در حوزه‌های مختلف در کشور انجام 
می‌شــود ولی در حوزه کار رســانه‌ای ضعیف عمل 

کرده‌ایم که باید در این حوزه قوی‌تر وارد شویم.
سرهنگ عباســیان در ادامه با اشــاره به شخصیت 
کم نظیر شهید مهدی امین زاده از شهدای حادثه 
هفتم تیر گفت : شــهید مهدی امین زاده به عنوان 
معاون وقت امور داخلــی وزارت بازرگانی در غرب 
تحصیل کرد و نه تنها غرب زده نشــد بلکه استکبار 
ستیزی او بیشتر از قبل ظهور یافت. معاون سیاسی 
ســپاه امام رضا )ع(  تصریح کرد: دشــمن شناسی 
شــهید امین زاده یــک کلاس درس بــرای همه به 

خصوص نسل جوان جامعه است  . 

شهردار تربت حیدریه خبر داد:

ثبت جشنواره‌های »عقیق – ابریشم« 
و زعفران در تقویم گردشگری کشور

شــعبانی/ جشــنواره‌های »عقیق_ابریشــم« و 
زعفران به نام شهرســتان تربت حیدریــه در تقویم 

ملی گردشگری کشور ثبت شد.
به گزارش خراسان رضوی، شهردار تربت حیدریه 
در این باره گفت: با پیگیری های انجام شده از بین 
۶ رویداد گردشگری استان خراسان رضوی متعلق 
به مشــهد ، نیشــابور و تربت حیدریه، ۲رویداد این 
شهرستان موفق به ثبت در تقویم ملی گردشگری 
شدند. وحید فرخ تبار افزود: در جلسه شورای ثبت 
رویدادها کــه در ســاختمان معاونت گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگی برگزار شد ، جشنواره‌های 
»عقیق – ابریشــم« و زعفران به عنوان رویداد ملی 

ثبت شدند.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

 برگزاری یادواره نماینده 
شهید علی اکبر دهقان در تربت جام

حقدادی/ همزمان با ایام سالگرد حادثه تروریستی 
هفتم تیر به دســت منافقین کوردل در دفتر مرکزی 
حزب جمهوری اسلامی ، یادواره شهیدان آیت ا... 
بهشتی و علی اکبر دهقان نماینده مردم تربت جام ، 
تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس شورای اسلامی 
با حضور فرمانــدار، امام جمعه، مســئولان اجرایی، 
نظامــی، انتظامــی، خانــواده شــهدا و ایثارگــران  
بســیجیان و اقشــار مختلــف مــردم به همت ســتاد 
بزرگداشت هفتم تیر در جوار شهدای گمنام بوستان 
معلم تربــت جام برگزار شــد. بــه گزارش خراســان 
رضوی ، حجت الاسلام حسین اسلامی امام جمعه 
تربت جام در این مراســم گفت: مسئله حقوق بشر و 
احترام به انسان از دستاوردهای غرب نیست آن ها 
به کذب ادعا می کنند که اولین بار حقوق بشر را در 
جوامع بشری مطرح کردند، گویا ترین مسئله حقوق 

بشر در معارف دین اسلام است. 

 رمزگشایی از  29 فقره زورگیری 
در سبزوار

فرمانده انتظامی شهرســتان ســبزوار از دستگیری 
2 متهم بــه 29 فقره زورگیــری از نوجوانــان و افراد 
ســالخورده در این شهرســتان خبــر داد. به گزارش 
پایگاه خبری پلیس، سرهنگ حسین بیات مختاری 
در این باره گفت: در پی وقوع زورگیری‌های سریالی 
از نوجوانان و افراد ســالخورده با اســتفاده از سلاح 
ســرد در شهرســتان ســبزوار، پیگیری موضــوع در 
دســتور کار کارآگاهان پلیــس آگاهی قــرار گرفت. 
وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی ســبزوار پس از 
انجــام تحقیقات گســترده و به کارگیری یک ســری 
اقدامات تخصصی 2 متهم را در این زمینه شناسایی 
و با هماهنگی مقام قضایی آن هــا را در یک عملیات 
ضربتی دســتگیر کردند. ســرهنگ بیــات مختاری 
تصریح کــرد: متهمــان دستگیرشــده در تحقیقات 
به عمــل آمده بــه 29 فقــره زورگیری گوشــی تلفن 
همراه  و طلا با استفاده از ســاح سرد از نوجوانان و 
افراد ســالخورده و نیز 12 فقره کیف قاپی و سرقت 
7 دســتگاه موتورســیکلت در شهرســتان ســبزوار 

اعتراف کردند. 

 یک کشته و 4 مصدوم 
در واژگونی پراید

صفــری/ رئیــس اورژانس پیــش بیمارســتانی و 
حــوادث دانشــگاه علــوم پزشــکی گنابــاد گفت: 
ســانحه رانندگی در این شهرســتان یک کشــته و 
چهار مصدوم به جا گذاشــت. حســین اســماعیل 
زاده افزود: به دنبال اعلام واژگونی یک خودروی 
ســواری پراید در محور یونســی به گناباد، ۲ گروه 
اورژانس به محــل حادثه اعزام شــدند. وی اضافه 
کرد: بر اثــر این حادثه پنــج نفر مصدوم شــدند که 
یکی از مصدومان قبل از رســیدن آمبولانس بر اثر 
شــدت جراحت‌های وارده جــان خود را از دســت 
داد. رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی و حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی گناباد همچنین گفت: یکی 
از مصدومــان هم راضی بــه انتقال به بیمارســتان 
نشد اما سه مصدوم دیگر این حادثه به بیمارستان 

انتقال یافتند.

اجتماعی-فرهنگی
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